[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал районын

депутат погынжо
	собрание депутатов

Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	37 сессия

седьмого созыва
	от «14» сентября 2022 г.

№ 266

О внесении изменения в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования «Советский муниципальный район»  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования
«Советский муниципальный район» от 8 июня 2011 года № 154

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 14 июля 2022 года № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», Уставом Советского муниципального района  Собрание депутатов Советского муниципального района р е ш и л о:

1. В графе «Наименование организации, участвующей в предоставлении муниципальных услуг» строк 55 и 56 таблицы «Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования «Советский муниципальный район»  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 8 июня 2011 года № 154», являющийся приложением к решению Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район от 8 июня 2011 года № 154  (в ред. реш. от 20 марта 2013 г № 322), слова «пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

2. Настоящее решение обнародовать, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
	                           Глава

Советского муниципального района
	С.М.Халтурин